EDITAL Nº 101/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E CONVOCAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando  o  contido  na  Resolução  nº  183-GR/UNICENTRO,  de  29  de  maio  de  2023;  nos  Editais  nº
081-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  13  de  junho  de  2023,  nº  086-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  23  de  junho  de  2023,  nº  089-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  junho  de  2023,  nº  096-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  11  de  julho  de  2023,  nº
097-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  11  de  julho  de  2023,  nº  098-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  12  de  julho  de  2023,  e  nº  099-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de julho de 2023:

1. TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento dos recursos contra indeferimento de inscrição para o Teste Seletivo para
Admissão de Professores Colaboradores, conforme segue:

1.1. Os candidatos tomam conhecimento do inteiro teor das respostas aos seus recursos diretamente em seus protocolos de
recurso ou em seus e-mails.

1.2.  O  protocolo  digital  de  recurso  nº  15081/2023  foi  devidamente  julgado,  mas  não  gerou  alterações  na  avaliação
publicada por meio do Edital nº 097-DIRCOAV/UNICENTRO, de 11 de julho de 2023.

1.3. Foram providos, conforme relação abaixo, os recursos dos candidatos inscritos ao Teste Seletivo para Admissão de
Professores Colaboradores, formalizados por meio dos protocolos nº 15079/2023, nº 15085/2023, nº 15095/2023, nº 15096/2023, nº
15111/2023, nº 15230/2023 e nº 15234/2023, de tal forma que suas inscrições foram consideradas válidas, e:

a) convida os candidatos inscritos, conforme relação abaixo, para  os  sorteios dos pontos da Prova Didática, a serem
realizados  1 dia  útil  antes  do  primeiro  dia de  realização da  prova didática na  respectiva  área ou matéria,  às  8h30min,
transmitido via plataforma digital (por exemplo: Youtube ou Google Meet), cujo link é divulgado no sítio da Unicentro. Os pontos
sorteados são divulgados na página da UNICENTRO (https://www2.unicentro.br/concursos/TS-81-2023), concomitantemente com a
transmissão ao Diário Oficial do Estado do Paraná.

b) convoca os candidatos inscritos para a realização da Prova Didática, no Câmpus Santa Cruz, para as vagas ofertadas nas
Unidades Universitárias de Guarapuava, e no Câmpus de Irati, para as vagas ofertadas nas Unidades Universitárias de Irati, em salas,
datas e horários indicados abaixo.

2. INFORMA que podem ser determinadas, mediante publicação em edital, medidas de biossegurança e prevenção contra a
COVID-19,  aos candidatos convocados para  as  provas,  servidores  e  demais  trabalhadores no local de realização das provas,  a
depender dos boletins e novas regulamentações dos órgãos oficiais de saúde da União, do Estado ou dos Municípios.

3. A Diretoria de Concursos e Avaliação permanece à disposição por meio do e-mail dircoav@unicentro.br e dos telefones
(42) 36211084 (Guarapuava), (42) 36211047 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati), respondendo as dúvidas dos candidatos.

1. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEAGRO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: DOENÇAS EM CULTURAS AGRÍCOLAS - RT 36

312380 EDUARDO LIMA NUNES 45822****-PR 26/07/2023, Sala 304, Bloco Q, 11h

2. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DECS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PRÁTICAS EM JORNALISMO DIÁRIO - RT 26

312045 LUCAS MONTEIRO PULLIN 8198****-PR 26/07/2023, Sala 402, Bloco Q, 11h

3. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DENF/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FUNDAMENTOS PRÁTICOS PARA O CUIDADO DE ENFERMAGEM - RT 40

312100 CECÍLIA APARECIDA FEDERLE 6440****-PR 26/07/2023, Sala 306, Bloco Q, 11h

311200 KETRY KELLEN PRADO CAETANO 16146****-MG 26/07/2023, Sala 238, Bloco D, 14h

311456 MARIZA DE FATIMA RODRIGUES 7806****-PR 26/07/2023, Sala 238, Bloco D, 15h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA - RT 14

311227 ANA CAROLINA SATER 8754****-PR 26/07/2023, Sala 403, Bloco Q, 10h

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: MEDICINA DE FAMÍLIA - RT 12 (GRADUADO)

312088 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA 2032****-MG 28/07/2023, Sala 205, Bloco Q, 9h

Publique-se.
Guarapuava, 18 de julho de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR